2019年度 第 10回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：2020年 2月25日（火）13：00～13：50

開催場所：東京病院 大会議室

出席委員：松井弘稔、古川宏、永井英明、椎名盟子、鈴川真穂、伊藤郁乃、小野瀬友子、

稲生和彦、山田賢二、坂本秀宣、阿久津七光、中島修平、木戸宜子

新規申請

1. No.464（190049）リハビリテーション科 水口 寛子

研究課題名 オキシマイザーで入浴評価を行った患者の入浴時の注意点を探索する

ための後ろ向き症例集積研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

2. No.465（190050）リハビリテーション科 水口 寛子

研究課題名 呼吸器疾患患者の日常生活活動評価のうち第一に行う活動のクリニカ

ルリーズニングに関する探索的研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

3. No.466（190051）リハビリテーション科 見波 亮

研究課題名 呼吸器外科術後患者への手術当日の早期離床が及ぼす効果を検証する

後ろ向き症例集積研究

新規申請に係る当該研究の実施可否の審議

審査結果：承認

進捗状況報告書

1. No.458（190052）看護部 菊地 未央

研究課題名 ICFを用いた患者像の把握における職種間の視点の違い

進捗状況報告に係る当該研究の継続可否の審議

審査結果：承認